Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 5841/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 28 tháng 11 năm 2019
V/v đẩy mạnh công tác cải cách thủ

tục hành chính trong thời gian tới

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm;

- Trung tâm Giám định Y khoa;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật.

Thực hiện Văn bản số 13620/UBND-HCC ngày 22/11/2019 của UBND

tỉnh Đồng Nai về việc rà soát, cắt giảm danh mục hàng hóa kiểm tra chuyên

ngành, điều kiện khinh doanh và cải cách thủ tục hành chính.

Để đẩy mạnh công tác cải cách thủ tục hành chính trong thời gian tới thực

chất và hiệu quả, Giám đốc Sở Y tế đề nghị các phòng chuyên môn Sở, các đơn

vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục rà soát, đơn giản hóa các thủ tục hành chính, quy trình giải

quyết các thủ tục hành chính theo thẩm quyền, kịp thời tham mưu các phương

án đơn giản hóa để kiến nghị cơ quan có thẩm quyền xem xét phê duyệt, làm cơ

sở để triển khai thực hiện, tạo thuận lợi cho người dân và doanh nghiệp.

2. Thường xuyên kiểm tra, cập nhật thông tin các quyết định công bố Bộ

thủ tục hành chính của Bộ, ngành trung ương theo lĩnh vực quản lý của đơn vị

mình để tham mưu Sở Y tế trình UBND tỉnh ban hành quyết định công bố thủ

tục hành chính, quyết định phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử thuộc

lĩnh vực ngành, đảm bảo kịp thời thông tin, tính pháp lý, đồng bộ từ Trung ương

xuống địa phương.

Đề nghị các phòng chuyên môn Sở, các đơn vị triển khai thực hiện theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2019-11-28T15:29:18+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!